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1, ANTECEDENTES

Primcra Convocator¡a
. solicitud de Autor¡zaclónr Mediante Nota Interna AEV/DIR.PND/AGP-NOT/Nro.

0282/2025 de fecha 23/0512025 la Unidad de Gestión de Proyectos a través del

Arq. Edgar Flores Chogue (Responsable de Gestión de Proyectos), realizó la
solicitud de autorización de in¡cio de proceso de contratación

Autorizac¡ón del Inicio de Proceso y Aprobación d€¡ DCD: SegÚn Resoluclón

Adm¡nistratlva RCD-AEVIVIENDA No O106/2025 de fecha OU06/2025 el

Responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de

contratación y aprobó el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE

VIVIENDA NUEVA EN EL MUNlClPlO DE FILA.DELFIA. -TASE(XVI) 2025- PANDO"

cÓDIGo INTERNo AEv/PN/Do/No 016/2025 Primera convocatoria

D€clarator¡a des¡erto det Proc€so de contrattc¡ón: Según R.esoluclón

Adm¡nistrativa RCD-AEVMENDA No 0727/2025 de fecha 17/0612025 el

Responsable de Contratación Directa (RCD) declara desierto el proceso de

contrataoón "pRoYEL tu uE vrvlENuA NUEVA tsN EL MUNILIPIU uE rlLAuELtrA
-FASE(XVI) 2025- PANDO" CÓDIGO INTERNO AEV/PN/DO/No 016/2025 Primera

Convocatoria
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Solicltud de s¡gu¡ente Convocatorias Med¡ante Informe AEV/DIR.PND/
AGP-INF/Nro. O3L6/2O25 de fecha 2L/O7/2O25 área de Gestión de Proyectos
reallzó la sollcltud de sigulente convocatorla, del proceso de contratac¡ón.

Aprobaclón del DCD: Según Resoluc¡ón Adm¡nistratlva RCD-AEVIVIENDA No

0180.i 2025 de fecha 04 de a-oosto de 2025 el Responsable de Contratación D¡recta
(RCD) aprobó el documento de contratac¡ón del proceso "PROYECTo oE VMENDA
NUEVA EN EL MUNICIPIO DE FILADELFIA -FASE(XVI) 2025- PANDO" CÓDIGO

INTERNO AEv/PN/DO/No OL6/2025 Segunda Convocator¡a

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la pág¡na web
de lr AdFn.¡¡ Fstatal de Vivianda Pn fe.he nAlñAl)O)S

Gomisión de Evaluación y Califlcaciónr La designación de la Comisión de
Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/No

72L/2O25 de fecha 15/08/2025

Presentaclón de Propue3tass Hasta horas 11:10 del 18 de agosto de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:

PREsENTACIó
PR.OpO E fE

FCCHA HORA

EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS 18/08/2025 | 10:1s 
I

Ap€rtura d€ Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Dlrecta, la Comlsión de Evaluac¡ón y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
preserrtaciúrr üe dueur¡¡É¡ttu> >uiiuiiorju> crr ei DCD, crrrilie¡¡tju ei Acla üc Á¡.rerturó
de Propuestas.

Nómlna de Partlclpantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al art. 18 del
Documento de Contrataclón Directa, en fecha 1810612025 se procedló con la
presentación al Responsable de Contratac¡ón Directa (RCD) la nómina de proponentes
para eventual excusa.

2. IMPEDTDOS DE PARÍICTPAR EN PROCESO DE CONTRATACTÓN

De manera prev¡a a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Dlrecta de Obras, AdqulslclÓn de Materlal de
Construcclón y Servlclos de Consultoría para Dlseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de V¡vienda, con resolución administrativa N O24/2O25 de fecha 09 de abrll
de 2025 se procedió a revisar la informaclón de los proponentes en los diferentes
sistemas ¡nformát¡cos internos y externos, para verificar s¡ no se encuentran impedidos
de particlpar en procesos de contrataclón.
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a) veriflcaclón de lmpedldos en el sl§tema de contrataclonés E§tatáles
(SIGOES):

tao PROPON¡NTES
CO¡{TRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE NINGUNA
N I NGUNA1

SEQUEIROS

(') Se tlene DOS registro de recontrato resu€lto ambos €n fecha 23l11/2017 (Por fuerza mayol o

c¿so fortu¡to), por lo que no se encuentra lmpedldo de partlclpar

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra lmpedldo de
pa.ticipa, en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

É) YeÍiíi€a.¡ó¡i ü€ d€s¡st¡ñ¡eñtüs efl e3 Siste¡-,¡a de iloñltorco de
Gontratac¡ones (SIt¡tCO):

No PROPONEf{TES OBSERVACIONES

1 EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS NI NGUNA

PROPOHENTES oEsEtvAcroNEs

EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS NINGUNA

Según el cuadro anter¡or, el proponente no se encuentra imped¡do de part¡c¡par en
proceso de contrataclón (Ver anexo No3).

d) Verificación de Cuentas Pend¡entes con la AEv

PROPOT.IENTES

1 EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS NI NGU NA

,ffi
,ly

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partlclpar en proceso de contrataclón (v€r anexo No 4).

r rv¡r rr¡rlriu nF DottDttFCTAs

La Comisión de Evaluación y Calif¡cac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adludlcaclón establecldo en el DCD, reallzando las siguientes
actividades:

OESISTITIIENfO
DE COI'TRATOS

A LA FECHA

OBSER,VAC¡ONES

,ffi,V

Mr aevlvffhla gob bo
D¡,lvsFt .50850220

habamba i4¡-1124(I2

(

l-

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra lmpedldo de
pa.ticipar en procesos de contratación en el SIMCO (ver anexo Nc 2).

c) ver¡f¡cac¡ón Cuadro de lr{ando Intcgral (clrll):
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3.1 EVALUACTóX pnel¡m¡r¡ln

En el marco del numeral 21 del Documento de contratación D¡recta, se procede con la

verlflcaclón del cumpllmlento sustanclal de los documentos presentados determinando

si la propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formular¡o:

PROPOI{ENTE f{o1: E¡{PRESA COflSTRUCTORA COX FE SEQUEIROS

FORMULARIO V-la
rv¡uu¡c¡ón PRELTMTNAR

Para Em 5

PRoPuEstA EcoNó¡rlca
9

295-298d€b. lncluir sl dotallo do 106 volúmone! dg Obra (ltcm) S¡ CONTINUA

solicrtados
10. Fonnul.rlo g-2. Añáli8is de PrccioB ljniládoa. llcñ.do de

acuerdo con las espec¡ñcacionc8 técnicr8, y cumpli.ndo l!6 SI 299,350 CONTINUA

ota 1. Al momento de verificar el cumpllmlento sustanclal del Formularlo A-2a,

identificación del proponente, la comisión de evaluación y calif¡cación, se verificó que el

proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA verificado en la pógina oficial
ie ía EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.EO actuallzado al. (vGr AñGxo 4).

Nombre dor Propon nt , EY¡§r 99!srRyll9¡1!9!li SEQUEIROS

Númoro do Pág¡nat de la ProPue3l¡i 540

Prop¡¡ott¡ Económica: 3.E93.273.65

V€rificación
Eúrlrr':¡ón Prtllmin¡r
(So¡ktn Re!.rv!d¡)

PRESE IÓ

CONTINUA OESCALIFICA
Póq¡ns N'

SI NO

REQUISIfOS EVALUADOS

CONTTNUA

CONfINUAr0SI

SI

DOCUMENTOS LEGALE3 Y AOMINISTRAf IVOS

1. Fo.mul¡.io A-1 Preseñlación de ProPuela

2. Fr¡r¡¡¡ui¡ri¡ Á-2¡ iricr riiiiuauiú r r.iui ¡rr upur rulio

3. G.rrntfr dc Scticdsd de Propucrtt (8i hubies. E¡do r¿queldr)

CONIfNUA292-291

273-276

SI

SI

5I 12-2't2

277 -279

2E0-291

CONIINUA

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

SI

SI

4, Fomut¡r¡o C-l Plsn de frabajo

6. Formuhrio A¡ Exporieñc¡s Generalde 16 Empre§a

8. Fgr ul¡rio A¡ Experiencia E§p€citcs de la Empresa

7. Fomr¡l¡rio A.6 Hoja de Mda, del Porsonal

t. Foítr¡hfb C.2. Condhionr! Ad¡cpnll€8

PRoPUESfA fÉcNtcA

,. 
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r' Evaluación Propuesta Económica:
r' Evaluación Propuesta Técnica:

N' NoilBRE OEL PROPONENIE

EMPRESA

á(94i...',...*o,k,
ZSeouvn

¡Construycndo' , ,suGnoSl
Á.
"ry'

BOLIV IA
AI VIVI E NOA

Not 2. Al momento de verif¡car el cumpl¡m¡ento sustancial del Formulario A-5, Hoja de

vr¿lo" pirronul, la com¡sión de evaluactón y callflcaclón verlflcó la lnformaclón referlda

al personal propuesto por el proponente. (Ver AnGxo 5)'

por lo expuesto, de acuerdo al numeral 21. (Evaluación Prelim¡nar) del DcD que señala:

'.Concluiáo el acto de apertura, en sesión reservada, la Com¡s¡ón de Evaluación y

calificaclón determ¡nafa si las propuestas continúan o descalifican, ver¡ficando el

c-u.oil.lento sustanctal de los Éormularios de la Proouesta..." se determlna, oue el

piopon"ni" "EI¡IPRESA CONSTRUCToRA COf{ FE SEQUEIROS", cumple

iuslanclalmente con los Formularlos sollcltados en el Documento de Contrataclón

D¡recta,

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de

Selección Y Adiudlcac¡ón.

3.2. APLICACIóN DEL HÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACTóÍT

En cumpl¡miento con el numeral 22 del Documento de contratación Directa, el método de

iái"..iOi, v adludlcaclón determinado oara el Droceso de contrataclón es de Calidad'

Propuesta, Técnica y Costo, as¡gnando el siguiente puntaje:

3.2.1. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóHrCA (2O PUÍ{TOS)

Error€s Afltmétlcos: En cumplimlento ¿l numeral 20.1.1 del Documento de

Cont.atacón Directa la Comisión dL Evaluación y Cal¡f¡cación procedió con la verlf¡cación

de errores arltmétlcos, obteniendo lo sioulente:

EVALUAC¡ÓN DE LA PROPUESTA ECONÓHICA

20 puntos.
80 puntos.

v^t oF I NF a-[tsfaDo PoP PIINIA.IF ROPIIFSTA

LA PROPUESfA REusúN ARtritÉTtcA EcoNóMtca PU

MAPBA TI
t

IcoNsrRucroRA coN FE I

sEQUE--IRos- --l
I

3.893.273,6 3.893.273,65 20

2

PROPONENTE No1: cOmO Se evldencla en el Cuadro anterior la propuesta económica no

presenta errores ar¡tméticos y se encuentran dentro del precio referencial'

Determ¡nEclón del ountale de ¡a Proouesta Económlca: En cumplimlento al numeral

DATOS OEL PROCESO

.l

1
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22.1.2 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡caclón

pr6¡9dió con le eval¡.ración d¡ la prnnrra5ta ernnómira anl¡iando 9l F¡rmr'rl¡rio V-2

Apllcar la Formula:

PAMv *20
PE, = - pA¡,

Resi¡ltados Ivaluacién Económica:

PROPONENTE 1:

EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS: 2O'OO punto§'

3.2.2. EvALUAcTót{ DE LA PRoPUESTA TÉcilrcA (80 PUNTOS)

En cumplrmento a lo estaDiecldo en ei numeral 22,¿ Del uocumento oe contratacrón

Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que

quedaron habil¡tados para esta etapa.

3,2.2.1.Verlflcaclón de las condlclones mín¡mas requcrldas (2o punto3):

PROPONENTE 1:
Expe r¡6nc¡a de la EMPRESA CONSTRUCToRA CoN FE SEQUEIROS

RESPALDOCUi{PLE / NO CUMPLE

I lxP¡¡¡E CIAGETENAL I

I ar Exoerlencra General del Prooonente: Debe I

i contar con una experlenoa al menos 2 Ya6 al 
I

I monto respecto al valor del preclo refurenclal en 
I

I actlvldades relaclonadas a su rub.o, contablllzada en II los últlmos 15 años. .- --]
PERTEI¡CIA ES'ECIfICA I

I señalar to sollcltado en las especlllcaclones técnlcas / |

I térmtnos de referencla. I

i Ol Experlencla Especlnca d€l Proponente: OetE 
l

I contar con una oqercnc¡a especíFK¿ de al menos 1YC,

I a mnto resp€cto al valor del prec¡o referenoal en

I actrrOaOes rdac¡onadas a su rubro en Obras Srm¡lares

I y/o Proyectos de Vlvlenda Cualltativa y de

I mmconstrucoón, contabiúz¿da en 106 últimos 15 año6.

CUMPLE

CUM PLE

Formularlo A-3 de su
propuesta

Formúlarlo A-5
de su propuesta

Experiencia deI Personal claye de la EMPRESA CONSTRUCToRA CoN FE SEQUEIROS

SUPENTI{TET¡DEÍITE DE OITA
ErpariGnd¡ Gencrul:

i veces el monto respecto al valor del preclo referenc¡al
y 5 allos en trabajos de su área profeslonal y/o técnica'

ExDarlGndr EtDaclllc!
1 vez el monto .espeao at valor del precio referenc¡al y 2 años

como superlnlg!!9!l!9 !!e!!Ie!-Gqe$e-49lsE!ru99l!¡, 

-

CUMPLE

cofl Drcrot{Es sol,rcrraDAs
CU¡IPLE /

t{o
CUfTIPLE

RESPALDO

I

Formulárlo A-4 de su
pmPuesta

COTTDICIOI{ES SOLICITADAS
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i-Ofre«o. Oe OOta, Srpervfso, ¿e O¡ra, f¡scal de Obra, Resldente,

I fécnlco Operativo de Area (ToA), lnspector de Proyecto, en
. OBRAS SIMILARES, relaclonados a la construcclón de obras

I cNlles: vlvlendas, mercados, escuelas, centros comerclales,
I locales y otras slmllares de ¡glql o mqyor complelldad.

NIS¡DEfITE DE OIRA
I Exocrlc¡rda Gcnoral:
' l yor cl inonto respecto al valor del precio referenclal y 3 !ñoa,

I en trabaros de su área profesional y/o técnlc¿.

I ¡xocricnc¡r EsDGGific!
I o.i veces el moñto respecto al valor del preclo refurencl¿l y 1 año

I como SuDerlntendente de Obra, Gerente d€ construcclón, Dlrector
I de Obra, Supervrsor de Obra, Flscal de Obr¿, Residente, Técnlco

I operatlvo de Area (ToA), lnspector de Proyecto, en oBRAS
I sltqtran¡S. relac¡onados a la construcclón de obras c¡v¡les:

! vlyteñdas, ñercadDs, esc'.!al¡s, ¡:e4tr"§ {orne¡cr¡les, l4c"les Y otras

I slmtlares de lgual o maYor fq!ry,letqqdj
inEspoxsalr,E -s<r ¡¡r''- --o¡ sEcurllrEtlro
I lxpcr¡anc¡t GdrGrull
| 3 años eñ trabajos de su área prof6ional y/o técnic¿.

I

| :xprrl.nd! Etp.dñc¡
i t iño en tralnros rlP sr¡ área frrfes¡rnal v/o téañr¡ corno

I Facrlitador social, CaDactador socEl'IégLtc¡-q9¡quEe¡to¡Sgq.

AEVIVIEHOA
ItOt.l v l A

U nld 2

Un id 1

Unld

Unld

CUMPLE

CUMPLE

Equ¡po Mín¡mo Req uerido¡ EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS

Formularlo A-5
de su propuesta

Doormontec¡ón
Adjunta cn la
propuoste (PaglE
dG ¡u prori¡c.t 2É
212)
[.]ocumgntacron
Adjunta 3n la
propuasta (P¡glü
dc ru Propl¡Gd. 226-
232
Documantac¡ón
Adlunla en 18

propuosta (Paglñ¡
dG ru propuGd. 2i¡6"
232
Oocumonteción
Adjunts en la
propuosta (P¡¡¡ú
r¡G ¡{ Fel@..y
232
Documcntsc¡ón
Adjunle sn l.
propuesla (PÓehr
dG ru prlgr¡& 2É
232

Cam¡oneta todo terreno
en óptlmás cond¡c¡ones
de funclonamlento con un
máxlmo de 10 años
(modelo) de antigüédad.

volquete o Camlón en
buenas condlclones de
funclonamlento con un

máxlmo de 20 años
(modelo) de antig0edad.

vlbradora

Compactadora Manual
Tipo Saltarina

>=2350 cc

>=5,7
Toneladas

320 ¡rs o
superlor

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE23

4 2
>=1.5

HP

5 Uord ! CUMPLE

Formulario A-5
de su propuesta

I,l

Mezcladora

l-

i

f- I
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U nid 1 agua CUMPLE

l-Documontacón
1 Adiunta en l8

lpropuesta lróetnr
I dG .u prcpsÉ Z16.

HP

I z¡zl

2 Generador eléctrico Unld 1 >=3 HP
Generador
eléctrlco

Document6ción
Adiunta en la
propugsla (Páglñ¡
¡- -¡. ---r6-a- tta-r!-rP!Yt,É--vCIJMPI E

t
CUMPLE

l¡32)
I oocumenteción
I Adjunre on 18

lpropuesla (P¡gúnI3
Motocldeta en buenas
condlclones

Un¡d I
Motoclcleta
en buenas
condlclones de ¡u propue.ta 226-

232)

Contlnuando con la evaluación técnica, en cumpllmlento con el numeral 22,2 del
Documento de Contratación Directa, la Com¡sión de Evaluac¡ón y Cal¡f¡cación procede Con

la evaluación de la propuesta técnica apllcando la metodología CumplqNo Cumple según
el formularlo V-3.

FORMULAR¡O V-3
EVALUAC¡ON DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PR,OPUESÍA TÉC ICA
Ef{ AASE A LAS

ESPECIFICACTOHESI ¡Éc¡¡crs
L

I Fornrulano C-1
Experlencla Genera¡ de
la empresa

, (Fo.mulano A-l)
Experiencla Especifica

EMPRESA
cot{sTRUcToRA co FE

9Eqq!¡ro§
CUMPLE NO CUMFLE

CUMPLE

P¡oto t¡fTl:¡
pRoxlf{Ei¡fE B

.@
PROPONENfE C

--F

CU I'I PLE

de la empr€sa 
I

f Formulario A-4)
i-ora ¿" v¡¿f ¿"lf
Persondi (Fonruidrio A- 

i5)l
TÍÍODOLOGIA I

curP!q!!q!q!!!: L

\-u rvl l"LE

CUI,I PLE

3,2.2.2. verlf¡caclón de las condiclones adicionales requerida¡ (60 puntos).

CONDICIOI.¿ES AD¡CIONALES PROPONE'{TE5

forñular¡o C-2 A.lgn.do
p¡oPor{ct{fE

A

@
ffi\92

_l!lln_.llo ¡94!!É¡4-¡c)
Erperiench Espedfic. de l.

-EmFesa -Sect$ Públko.
I eor cada 0,5 veces del Precio
I ReferencEl adicional al mínrmo

I requerido en la E.T., se a$gnará 3

llqqto6.lÉ--^-:^--¡- c--^-¡G-- ¡^ r-
rL^PGr.c¡E.o ÉP!Ú.rs sE rs

l Emp¡ea - s¿clor Priyqdo

- !-!!qE s!!!!'ds ¡ a,le Obt€

I 1a t8

o

PR,OPONEIIIE
B

SC EIROS

ErlPNESA
co sr¡ucroRA

cof{ FE

2 2

(

BOL¡VIA

Bomba de aqua

L

CUMPLE

___1
II

Puñtara

L
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Por cada 0,5 veces del Precio
Referencial rdlclonrl al mÍnlmo
requerido en l¿ E.f,, se asignará 1

L¿ cóliflcaclón se realizaÉ al Equlpo
PermanenE Dropuesto de acuerdo
al siguiente detalle:
. A la Popuesta que oferte 1

Camioneta ad¡cional t las
mlnlmas rcqueddas se le
as,gnará 2 Puntoú.

. A la Propue$¿ que oferte 1
rr^r^..^¡- ^.--t¡(-¡e'r{u!u v w'¡r'w¡r
106 mfnimoc rcquerido6 se le
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Experiencla Espec¡tlca del
Superintendente en el Sector
Público o Prlvado

12 t2Por cáda 0,5 veces del Precio

^Erc¡crrLror 
aullrlJllal or Ilxnlrlv

requerido en la E.T., se algnará 2
DUnto6.

3

Erp€riencia Esp€cillca del
Re3i(rcnE 1 m el S€ctor Público
o PriYado

8 8Por cada 0,5 veces del Preclo
Referenc¡al adlclonel al mínlmo
requerido en la E.T., e asignará 2
Dunto§,
Exper¡encia Específca del
Responsable Social de
Segu¡mi€nto en el s€(tor

Por c¿da año adklonal al minimo
requerido en la E.T., se asignará 2

5vehiculos

3 3

Frentes de Trab.ro para Obra
Grucsa o Fina (Mlnimo 6

, 3 3

1

W cada 2 frentes adicionates al
mfnimo requerido en la E.T., se

2 210yo de particlpación de lntegrantes
femeninos eo trabajos de obra
y,erá,,,,,s !
ashnará 1 Dunto,

a

9

El cual podrá ser merorado
uti¡izando cemento IP-40 en lugar
de IP-30, para llegar a una mayor
reslstenda en todos los ftems que
lnvolucren el uso de este material.

4 o

l

I

I5 L

L

L

l





t-. FAÉi LJ
A/'l struvendo.suáños!Biccnt¡¡ña,io .

BOLIVIA
¡Gon

BOLIVIA AEVIVIENOA

El cual oodrá ser meiorado
proponÉndo una @rám¡ca con una
calidad de supenor a PEI ¡lI, en
todo6 los ftems que involucren el

t 20 20
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REguMEt{ DE LA EVALUActóN TEcNlcA
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3.2,3 DETERT,T¡xlc¡óx oEL puNTArE TorAL

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comislón
de Evaluación v Callflcación ha determinado el ountale total aDllcando el formularlo v-4,
que a cont¡nuación se detalla:

FORfIiULAR¡O V-4

RESUMEN DE LA EVALUAC¡óT¡ OE LA PROPUESTI ECONóIT¡CI V TÉCTT¡CI

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo sigu¡ente:

rurtdll, ur, rtl Ev.flr¡d{tuo ut tá rtuPucstá Euullurlr(;a

RESUMEN oe ev¡lu¡c¡ó¡r
EMPRESA

CONSTRUCTORA
CON FE

PROPONENTE B PROPONENTE C
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60 92PUITfA'E TOTAL

PUNTAJE
ASIGNADOreneveoór,¡ DEscRrPclóN

Puntájo d6 la Evaluación de lE Propuoste Tácn¡ca 80 punlosPT

100 punto!PTP PUNTAJE TOTAL OE LA PROPUESTA EVALUAOA

PROPONEI.¡TES

20Puntaje de la Evaluación de la

I Propuesta Económica

72Puntale de la Evaluación de la
Propuesta Técnic¿

92PUNTA]E TOTAL

t--
] uso de este material.
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De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa
EIiPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUETROS obtuvo 92 sobre 1OO puntos,
resultando ser la mejor callficada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN

oe acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
orooonente EIIPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEOUEIROS, alcanzó un ountale
92 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD,
resultando callficada en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PRoYEGTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL ilUN¡CIPIO OE FILADELFIA .FASE(XVI) 2025-
PANDO- CóDrGO TNTERNO AEV/ PN / DO/ t{ o 0,-6 / 2025, (Segunda Convocatorla)
a la empresa EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS por un monto de 83'
3.893.273,65 (Tres m¡llones ochoclentos noventa y tres mll dosclGnto3 ictenta y
tres 65/100 bol¡v¡anos.) por un plazo de ejecución de obra de 15O dias calendario
computables desde la orden de proceder emitida por el Supervisor de Obra, por haber
obtenido 92 puntos, de acuerdo a su propuesta oresentada y cumplido con los reeu¡sitos
establec¡dos en el Documento de Contratación Directa DCD y las Espec¡ficaciones Técnicas
/ Términos de Referenc¡a.

Es cuanto anformamos para f¡nes cons¡guientes.

Por la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación:

Nombre, lo y flrma Nombre, sello y flrma
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